#### Variae lectiones et notæ.

solit. De hoc Vetranione multa congesserunt Scalliger ad Eusebium, Gotthofredus ad Philostorgium, Santamantius in Comment. Hist. et alit passim.

(41) Κατήπειγεν. Αἱ. ἐπέσπευδεν.

(42) Σαπώρης. Qui Saporius dicitur Lucifero Calaritano, lib. 1 pro S. Athanasio: Ergo quia Saporius, Persarum rex, nunc contra te gerit præ-

lium. etc. Constantium alloquitur.

(43) Τιμήσας τῇ ἀξίᾳ Καίσαρος. Constantii præterea indito nomine, ut scribitur Victor, Socrates, Chronicon Alexandrinum, et Theophanes: seu Junioris Constantii, uti Ammonius episcopus, qui ea ætate vixit, ut ipsemet testatur, in iib. de vita et conversatione SS. Pachomii et Theop. oii, p. 4.

δ' ἐγγαρύττει αὐτῷ, συγγνώμην αὐτῷ διδοῦς ἐπὶ τῷ Δ εα quæ per olium a Constantio accipere potuisset. Sed bellum pati prælatum, eo celerius aggressus est, quod Silvanus quidam ex tribunis illius, ab ipso ad imperatorem cum multis militibus defecerat. Cum prope ventum esset, castris utrinque positis, et Constantius suos milites ad rem fortiter gerendam cohortatur, et Magnentius suos item, ut se viros fortes et fides præberent, multa pollicitus. Jam instructis ordinibus proximam diei partem ignavam transgere, neutris alteros aggressis. Magnentius etiam præstigiis usus est. Nam saga quædam cum monuit, ut virginem inuolaret, ejusque sanguinem vino mistum militibus gustandum præberet, **17** ipsa interim carmina quædam recitante, et dæmonum openi implorante. Sed die iam inclinante, exercitibus congressis, cum diu ancipiti Marte pugnatum esset, victoria tandem penes Constantium fuit, Magnentianis in multam noctem cæsis et profugatis. Tyrannus vero, hac plaga accepta, fugam arripit, et ne agnoscat, plebeiam vestem sumit, et equum suum regiis insignibus impositis, solutum dimittit, : ut qui sessore vacuum currentem viderent, ipsum interfectum existimantes, non persequerentur. Sic ille effugit. Mano Constantium, cum tumulo quodam conscenso subjectam plantitum et præterfluentem amnem cadaveribus plena vidisset, in manifestas erupisse lacrymas ferunt, non tam victoria lætatum, quam ob cæsorum interitum mœstum. Nam cum ad octoginta millia haberet, ad triginta millia cecidisse : de Magnentii triginta sex millibus, quatuor et viginti periisse. Cæsos omnes statim sine discrimine, sive hostes sive amici essent, sepeliri jussit, adhuc spirantes diligenter haberi et curari a medicis. Magnentius, ut dictum est, elapsus, reliquias suorum conquirendo, et alios asciscendo, vires recolligere satagebat, misso ad Constantium senatorii ordinis legato, quem ille nomine legati, ad sua exploranda venisse, ratus, non admisit. At Magnentius rursus episcopis missis veniam impetrare studet, ut pro milite imperatori navaret operam. Ad eam legationem nihil respondit Constantius, sed legatis re infecta dimissis, motu exercitu pergit, multis qui sub Magnentio militarent ad eum confluentibus, ac semetipsos et castella fidei illius committentibus. At Magnentius venia desperata, se ad bellum parat, et in Gallias copias colligit. Ut autem sollicitum redderet imperatorem, et a sese alio advertere : familiarium suorum quemdam mittit Antiochiam, qui Gallum tollat. Is quo minus suspectus esset, in anus cuiusdam tugurio juxta Orontem fluvium divertit,